Ich *Hannus, der Mesner zu Stayneck*, und ich *Elspet, sein eieiche wirtin*, verjehen aller münikleich mit diesem offen brief für uns und all unser erben, das wir mit wolverdachten mut und pey gesuntem leib recht und redleich durch unser und aller unser voderu sel und hail und gedächtnüss willen geschaffen und geben haben zu unser rechten *pharrkyrchen ze Vels, die des Erwidrigen Gotshans und Convents ze der Neuenstift ist*, ainem ygleichen pharrer in dem widem daselbs vier füren weins ewiges gelts aus unserm aigen weingarten, der gelegen ist in der *pharre ze Vels* und iu *sand Peters Mulgrey ze Stainekg* und ist gelaiissen *Funtuel* —, zu ainem ewigen jartag, den man uns und allen usern voderu davon iärikleich begen sol mit sechs gesungen ampten —. Und das das ewickleichen stält und unzerbrochen beleib, gib ich egenanter *Hiltuel Mesner ze Stainekg* und ich *Elspet, sein eieiche wirtin*, für uns nud für all uuser erben dem erwidrigen Herrn *Brost Niklaseu ze der Neuenstift* und *allem Convent daselbs* disen offen brief, versigelt mit des erweren Herrn *Hansen, des Liechtenstainers*, anhangendem Insigel —. Des sind gezeugen: *Hannus, der Vellaer von Presels, Hannus, der Schenkenberger von Schenkenberg*, und *Hannus sein Sun, Spitaler ze Chiansen, Hannus von Velsekke, Niklas, der Chumer von Stainekg, Ulreich von Cost, Michel von der Platten* und ander erbär leut vil. Und ist beschehen, da von Christs gepurt ergangen waren viertzeu hundert jar und darnach iu dem zwayten. (Registrat. vet. tom. III. 109^{a, b}, 110^a.)

DCLXXIII.

Anno 1403. — *Investitura domini Calomanni, canonici regularis Monasterii navecellensis ad gratias sancte Marie, de ecclesia in Assinkch, facta per Capitulum Saltzburgensis ecclesie, sede episcopali vacante.*

Capitulum ecclesie Saltzburgensis universis et singulis parochialium ecclesiarum Rectoribus seu loca tenentibus eorundem, ad quos presentes pervenerint Saltzburgensis dyocesis, Salutem in domino. Quoniam vacante sede Archiepiscopali beneficiorum institutio ad predictum nostrum Capitulum dinoscitur pertinere et quia vacante parochiali ecclesia in Assinkch, Saltzburgensis dyocesis, per liberam resignacionem dilecti in Christo *Ulrici Tomlinger, canonici Monasterii novecellensis*, ultimi et immediati ipsius ecclesie perpetui vicarii, in manibus venerabilium et religiosorum virorum, dominorum, *Prepositi tocinsque Conventus Monasterii sancte Marie in Novacella* factam, dilectum nobis in Christo *Cholomannum, predicti Monasterii in Novacella Conventualem*, nobis per eosdem, *Prepositum et Conventum*, presentatum, de eadem ecclesia in Assinkch per librorum tradicionem instituimus et investimus et presentibus investimus curam animarum et admiustracionem spiritualium et temporalium ejusdem ecclesie eidem committeudo. Quocirca vobis omnibus supradictis et cuilibet vestrum committimus et mandamus, quatenus eundem *Cholomannum* seu suum in hac parte procuratorem ejus nomine in dicte parochialis ecclesie in Assinkch et omnium jurium et pertinenciarum ipsius corporalem possessionem per vos vel alios inducatis et inductum defendatis, facientes sibi de prefate ecclesie fructibus et redditibus, proventibus et juribus et obvencionibus universis ab omnibus, quorum interest, integre responderi, contradictores et rebelles quoscunque auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam firmiter compescendo. Datum Saltzburge nostro sub sigillo parvo appendente Mense Julii die prima Anno domini Millesimo Quadringentesimo tercio. (Registratura vet. tom. I. fol. 290^a b.)